
DC\791276CS.doc PE429.517v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

7.10.2009 0054/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o přepravě koní na porážku v Evropské unii 

 Elizabeth Lynne, Sidonia Jędrzejewska, Carl Schlyter

Platné do: 21.1.2010



PE429.517v01-00 2/2 DC\791276CS.doc

CS

0054/2009

Písemné prohlášení o přepravě koní na porážku v Evropské unii

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že každý rok se přepravuje přibližně 100 000 koní určených na porážku 
na zbytečně velké vzdálenosti do Evropské unie a po jejím území a že tato přeprava 
probíhá za nelidských podmínek,

B. vzhledem k tomu, že existuje podrobná dokumentace, z níž vyplývá, že koně se 
v důsledku nedostatků ve stávajících právních předpisech přepravují na velké vzdálenosti, 
což má různé negativní dopady na jejich životní podmínky, jako jsou vážná zranění, 
nemoci, vyčerpání a dehydratace,

C. vzhledem k tomu, že je zcela zřejmé, že nařízení Rady (ES) č. 1/2005 ze dne 22. prosince 
2004 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností není důsledně 
prosazováno,

D. vzhledem k tomu, že Komise právě provádí revizi nařízení Rady (ES) č. 1/2005,

1. bere na vědomí, že organizace World Horse Welfare shromáždila podpisy pod peticí, 
která se týká přepravy koní na velké vzdálenosti na porážku v Evropě;

2. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci revize nařízení Rady (ES) č. 1/2005 
přezkoumaly dokumentaci předloženou organizací World Horse Welfare;

3. naléhavě žádá členské státy a Evropskou komisi, aby důsledně prosazovaly nařízení Rady 
(ES) č. 1/2005;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a parlamentům a vládám členských států.


